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Urodzony 31 lipca 1967r. w Piotrkowie Trybunalskim prawnik i skuteczny menedżer z wieloletnim 
doświadczeniem w bankowości i na rynku kapitałowym. Tytuł magistra prawa uzyskany na 
Uniwersytecie Łódzkim. Szczęśliwy mąż i ojciec trójki dzieci. Sposób na spędzanie wolnego czasu 
to literatura science fiction i bieganie (kilkanaście ukończonych maratonów). 

Potwierdzone w praktyce doświadczenie w zarządzaniu procesami zmian w tym zarządzaniu w 
obszarze bankowości. Kreowanie i realizacja strategii produktowych i sprzedażowych w 
bankowości detalicznej. Prowadzenie restrukturyzacji, tworzenie i zarządzanie shared services 
centers. Udział w projektach M&A, IPO. Udokumentowane kompetencje zarządcze pozwalające na 
przygotowanie i efektywne wdrożenie strategii biznesowych skutkujących rozwojem zarządzanych 
firm. Skuteczność w zarządzaniu dużymi zespołami ludzkim i wysokimi budżetami. Umiejętność 
pracy i podejmowania decyzji w warunkach wysokiego stresu. 

Związany z bankowością od 1993 r. Pierwsze doświadczenia zdobyte na najniższym stanowisku 
w oddziale Polskiego Banku Inwestycyjnego S.A. W następnych latach pokonywanie kolejnych 
szczebli kariery w różnych instytucjach i obszarach aż do zasiadania w zarządach i radach 
nadzorczych banków (Nordea Bank Polska S.A. 2006-2008 r., PKO Bank Polski S.A. 2008-2011 r., 
FM Bank PBP S.A. 2013-2016 r., Plus Bank S.A. 2018 r.). 

Najważniejsze osiągnięcia i sukcesy zawodowe to: 

• przeprowadzenie procesu podnoszenia kapitału zakładowego w PKO Banku Polskim S.A. 
w 2009 r. o ponad 5,2 mld PLN, odpowiedzialny za ten proces jako p.o. Prezesa Zarządu, 

• dwukrotna kompleksowa przebudowa oferty produktowej dla klientów indywidualnych w 
PKO Banku Polskim S.A. (1998 r. i 2010 r.) w tym pakiet SUPERKONTA (przygotowanie 
produktów, przygotowanie rozwiązań IT, szkolenie służb sprzedaży, marketing wewnętrzny, 
wdrożenie i konwersja), 

• największa w Polsce i druga największa na świecie konwersja około szesnastu milionów 
kart tradycyjnych na karty bezstykowe w PKO Banku Polskim S.A., 

• pierwszy wirtualny bank w Polsce — mBank i uruchomienie sieci placówek detalicznych 
MultiBanku (zarządzanie biznesową częścią projektu, przygotowanie oferty produktowej i 
modelu Centrum Usług Finansowych, rozwój sieci placówek oraz call center i internetu 
jako kanałów dystrybucji i obsługi klientów), 

• zrealizowane z sukcesem IPO Polskiego Holdingu Nieruchomości S.A. w lutym 2013 r. 
Wartość emisji: 238,6 mln zł; redukcja zapisów inwestorów indywidualnych przy 
maksymalnym zapisie: 69,27%. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Piotr Stolarczyk 

  Doktor nauk ekonomicznych Szkoły Głównej Handlowej w Warszawie, absolwent kierunku Finanse 
i Bankowość tej uczelni. Ukończył również studia magisterskie na Aarhus School of Business 
(University of Aarhus) w Danii w zakresie European Union Business and Law, a także program 
Executive MBA na Uniwersytecie Warszawskim. Był stypendystą rządu Królestwa Danii na 
National University of Singapore. Dodatkowo ukończył London School of Credit Analysis oraz 
liczne specjalistyczne programy z zakresu finansów, bankowości i zarządzania. 

 
  Posiada wieloletnie doświadczenie zawodowe na rynku finansowym, zdobyte w Polsce i za granicą, 

obejmujące działalność w sektorze bankowym, ubezpieczeniowym oraz instytucjach publicznych. 
W trakcie kariery odpowiadał za rozwój obszarów biznesowych oraz realizację  projektów o 
charakterze krajowym i międzynarodowym. 

  

  Od 2018 roku pełni funkcję Dyrektora Departamentu Bankowości Międzynarodowej i 
Finansowania Handlu w Banku Pekao S.A., w ramach Pionu Bankowości Korporacyjnej, Rynków i 
Bankowości Inwestycyjnej, a także jest członkiem Komitetu Kredytowego Banku. Odpowiada za 
zarządzanie obszarem finansowania handlu (operacje, produkt, sprzedaż, technologia), 
finansowania eksportu, w tym produktów strukturyzowanych, oraz bankowości międzynarodowej. 
Pod jego kierownictwem Bank Pekao S.A. umocnił swoją pozycję lidera w obszarze finansowania 
handlu na rynku polskim, zdobywając tytuł najlepszego banku Trade Finance w latach 2018-2025 
przyznawany przez Global Finance oraz w latach 2022-2024 przez Euromoney. W ramach swojej 
funkcji stworzył i rozwinął kompetencje w zakresie finansowania strukturyzowanego projektów 
eksportowych (ang. export structured finance), obejmujące przygotowanie oferty produktowej, 
regulacji oraz integrację tych rozwiązań z procesem kredytowym banku. 

   

  W latach 2014-2018 był członkiem Zarządu Korporacji Ubezpieczeń Kredytów Eksportowych S.A., 
gdzie odpowiadał za obszar zarządzania ryzykiem (CRO), a także - okresowo - pełnił obowiązki 
Prezesa Zarządu. Posiadał zgodę Komisji Nadzoru Finansowego na pełnienie funkcji członka 
zarządu odpowiedzialnego za zarządzanie ryzykiem. Nadzorował kluczowe obszary 
funkcjonowania spółki, w tym ocenę ryzyka, reasekurację, windykację oraz funkcję aktuarialną, 
zarządzając ekspozycją przekraczającą 30 mld PLN w kilkudziesięciu krajach. Odpowiadał również 
za rozwój produktów ubezpieczeniowych i gwarancyjnych wspierających finansowanie eksportu 
oraz współpracę z sektorem bankowym w Polsce i za granicą. W latach 2014-2015 pełnił 
dodatkowo funkcję CFO, odpowiadając za obszar finansów, sprawozdawczości oraz relacje z 
organami nadzoru. 

    

  Równolegle był zaangażowany w utworzenie KUKE Finance S.A., spółki faktoringowej dedykowanej 
wspieraniu płynności finansowej przedsiębiorstw, w szczególności z sektora MŠP prowadzących 
działalność eksportową. Jako Przewodniczący Rady Nadzorczej nadzorował jej rozwój oraz proces 
budowania pozycji rynkowej. 

   

  W latach 2010-2014 pracował w Banku Gospodarstwa Krajowego jako Zastępca Dyrektora 
Departamentu Wspierania Eksportu, gdzie zajmował się finansowaniem transakcji eksportowych 
polskich przedsiębiorstw oraz rozwojem instrumentów finansowania handlu zagranicznego. Brał 
udział w realizacji rządowych programów wsparcia eksportu, współpracując z instytucjami 
finansowymi w kraju i za granicą. Wcześniej jako ekspert w Departamencie Finansowania 
Strukturalnego, odpowiadał za strukturyzację transakcji w formule project finance oraz export 
finance. 

    

  Posiada również doświadczenie w nadzorze właścicielskim nad spółkami z sektora finansowego i 
infrastrukturalnego, w tym jako członek rad nadzorczych oraz przewodniczący komitetów 



specjalistycznych. Obecnie pełni funkcję Przewodniczącego Komitetu Strategii i Inwestycji Rady 
Nadzorczej PGE Polska Grupa Energetyczna S.A. 

 

  Równolegle od 2008 roku prowadzi działalność akademicką jako pracownik naukowo-dydaktyczny 
Uczelni Łazarskiego w Warszawie, gdzie przez kilka lat pełnił funkcję Kierownika Katedry Finansów 
i Bankowości. Prowadzi zajęcia z zakresu ekonomii, finansów i bankowości, w tym w ramach 
programów międzynarodowych realizowanych we współpracy z uczelniami zagranicznymi. Jest 
autorem i współautorem publikacji naukowych oraz artykułów z zakresu ekonomii, finansów i 
polityki gospodarczej. 

  Aktywnie uczestniczy w życiu gospodarczym i eksperckim. Jest członkiem Rady Programowej 
Europejskiego Kongresu Finansowego, Komitetu ds. Eksportu Krajowej Izby Gospodarczej oraz 
Rady Biznesu przy Polskiej Agencji Inwestycji i Handlu S.A. W przeszłości współpracował również 
jako ekspert ds. polityki gospodarczej UE w ramach projektów analitycznych i regulacyjnych. 

 


